SECRETARIA DE HACIENDA del MINISTERIO DE ECONOMIA. Dichas pólizas deberán contar 
con legalización notarial. 

Excepciones a la obligación de presentar garantías. No será necesario presentar garantías en los 
siguientes casos: 
• Cuando el monto de la oferta no supere la cantidad que represente UN MIL TRESCIENTOS 

MÓDULOS (1.300 M). 
• Cuando el monto de la orden de compra, venta o contrato no supere la cantidad que represente UN 

MIL TRESCIENTOS MÓDULOS (1.300 M). 

Para el caso de que al oferente le corresponda presentar garantía, además de informarla a través del 
Sistema COMPR.AR, deberá ingresarla de forma electrónica a través de la Mesa de Entradas Virtual 
Habilita mediante el sistema de Tramite a Distancia (TAD).

[...]

importe de la garantía se calculará sobre la menor oferta presentada. Cuando lo que se impugnare no 
fuere uno o varios renglones específicos, sino cuestiones generales o particulares del dictamen de 
evaluación, el importe de la garantía de impugnación será equivalente a UN MIL TRESCIENTOS 
MÓDULOS (1.300 M). Cuando se impugne la recomendación efectuada sobre uno o varios renglones 
específicos y, además, cuestiones generales o particulares del dictamen de evaluación, el importe de la 
garantía de impugnación se calculará acumulando los importes que surjan de aplicar los criterios